
Protokół nr XLVI/2023 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 26 czerwca 2023r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 14 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone 

do protokołu listy obecności przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez przewodnicząca. Porządek 

obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2022. 

a) przedstawienie raportu 

b) debata nad raportem 

c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania. 

3. Rozpatrzenie w sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022r. 

a) przedstawienie sprawozdania 

b) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu 

c) przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej 

d) przedstawienie opinii RIO o wniosku komisji rewizyjnej 

e) dyskusja nad sprawozdaniem 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gmina za 2022r. 

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2023r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skrwilno na lata 2023 – 2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego 

obowiązku utrzymania cmentarzy, kwater i grobów wojennych przez Gminę Skrwilno na okres do 

dnia 31 grudnia 2023 roku. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 2023 roku. 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku. 

9. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

10. Wnioski i zapytania radnych. 

11. Zakończenie obrad. 

Ad. 2.  

Wójt Gminy Dariusz Kolczyński przedstawił raport o stanie gminy za 2022 rok. Przewodnicząca Rady 

otworzyła debatę nad raportem. Podczas debaty głos zabrał Radny Paweł Kosobudzki, który odniósł się 

do strefy ekonomicznej w miejscowości Skudzawy oraz nieruchomości wchodzących w skład zasobów 

gminy. Wójt Gminy Skrwilno poinformował, że gmina zawarła porozumienie z Pomorską Strefą 

Ekonomiczną. Radny Paweł Kosobudzki zapytał o spotkanie z radcą prawnym, w związku z toczącą się 

sprawą w sądzie dotyczącą drogi w miejscowości Skudzawy. Do obrad dołączył radca prawny p. 



Jamiołkowska i odniosła się do słów radnego. Podczas debaty głos zabrał również radny Jerzy Różański. 

Debata nad raportem została zamknięta. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Gminna Rada 

Działalności Pożytku Publicznego w Gminie Skrwilno podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania 

Raportu o stanie Gminy Skrwilno w roku 2022. Raport o stanie Gminy Skrwilno oraz uchwała Gminnej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego stanowią załączniki do protokołu. Przewodnicząca rady 

odczytała uchwałę w sprawie wotum zaufania. Rada Gminy w obecności 14 radnych, głosowaniem 

imiennym, 13 głosami za i 1 przeciw, podjęła uchwałę Nr XLVI/300/23 w sprawie wotum zaufania. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu 

Ad. 3.  

Skarbnik Gminy Skrwilno Mirosława Sobiech przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

za 2022r. wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2022r. odnosząc się do bilansu z wykonania budżetu 

gminy, bilansu jednostki budżetowej, zestawienia zmian w funduszu jednostki, rachunków zysków 

i strat jednostki oraz przedstawiła informacje w zakresie dochodów, wydatków, inwestycji, realizacji 

programów wieloletnich za 2022 rok, w tym wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022-2027, 

wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie, wykonania planu 

finansowego Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie, stanu mienia komunalnego. Następnie odczytała 

uchwałę Nr 1/S//2023 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

z dnia 30 marca 2023r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Skrwilno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Gminy. Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Różański przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Przewodnicząca Rady 

Gminy Marlena Sztyburska odczytała uchwałę Nr 3/Kr/2023 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 9 maja 2023r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skrwilno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Skrwilno za 2022 rok. Przedstawione dokumenty stanowią załączniki do protokołu. Przewodnicząca 

Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem. Radny Paweł Kosobudzki zadał pytanie 

dotyczące poziomu wykonania inwestycji gminy w roku 2022. Skarbnik gminy odpowiedziała, że 57 % 

wykonanie inwestycji wynika z rozpoczęcia procedury inwestycyjnej w danym roku i zakończeniu jej 

w kolejnym. Podczas dyskusji głos zabrał również radny Jacek Tyburski, który stwierdził, że gmina 

realizuje wiele inwestycji. Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  

Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2022 rok (salę obrad 

opuścił radny Radosław Wojciechowski). Rada w obecności 13 radnych, głosowaniem imiennym, 

12 głosami za i 1 przeciw, podjęła uchwałę Nr XLVI/301/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2022 rok. Uchwała 

oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu. Następnie przewodnicząca 

odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno ( na salę obrad 

wrócił radny Radosław Wojciechowski). Rada Gminy w obecności 14 radnych, głosowaniem 

imiennym, 13 głosami za i 1 przeciw, podjęła uchwałę Nr XLVI/302/23 w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 4.  

Radny Jan Manelski opuścił salę obrad. Skarbnik Gminy przedstawiła uchwały. Przewodnicząca 

odczytała projekt uchwały. Uchwała Nr XLVI/303/23 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu 

na 2023r. została podjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwały. Uchwała 

Nr XLVI/304/23 zmieniająca uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno 



na lata 2023 – 2029 została podjęta w obecności 13 radnych, głosowaniem imiennym, 12 głosami 

za i 1 przeciw. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6. 

Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XLVI/305/23 w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku 

utrzymania cmentarzy, kwater i grobów wojennych przez Gminę Skrwilno na okres do dnia 31 grudnia 

2023 roku została podjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7.  

Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XLVI/306/23 zmieniającej uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 2023 roku została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 13 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu.  

Ad. 8.  

Pracownik Urzędu Gminy Anita Włodowska przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

w 2022 roku, które stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 9. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Na początku wójt podziękował za udzielenie absolutorium. W okresie wakacyjnym zostanie ukończony 

kolejny odcinek drogi w miejscowości Rak, a także rozpoczną się prace z modernizacją drogi 

w miejscowości Czarnia Duża. Wójt odniósł się do rozpoczynających się wakacji oraz bogatej oferty 

przygotowanej dla dzieci i młodzieży na ten okres przez Gminny Dom Kultury. 

Ad. 10. 

Sekretarz Gminy poinformował o dodatku pieniężnym adresowanym dla emerytowanych sołtysów. 

Radny Piotr Tatkowski zapytał czy w związku z panującą suszą są możliwe braki w dostarczaniu wody 

mieszkańcom gminy. Wójt odpowiedział, że braków w dostawie nie bedziea, ale konieczne jest 

racjonalne korzystanie i nie podlewanie trawników oraz ogródków. 

Ad. 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XLVI sesję. 
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